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Slovo vydavatelů Obecního zpravodaje
Vážení spoluobčané, dostáváte do rukou 20. číslo Obecního zpravodaje. Od února roku 1992 se Vás 

touto formou Obecní rada snažila informovat o dění v obci, o tom co se podařilo i co nebylo možno, 
především z finančních důvodů uskutečnit. V tuto chvíli není možno říci, zda bude nová Obecní rada, 
která vzejde z nadcházejících voleb, ve vydávání Zpravodaje pokračovat. Přesto Vám všem děkujeme za 
dosavadní pozornost.

Obecní rada zastupitelstva obce Lutín

Volby do obecního zastupitelstva
Volby do obecního zastupitelstva se konají 13. a 14. listopadu v aule ZS v Lutíně a v KSZ v 

Třebčíně. Volit bude možno v pátek od 12.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu mezi 7.00 a 14.00 hodi­
nou. Hlasovací lístek včetně pokynů pro volbu obdrží každý volič domů. Bude také možno požádat ze 
zdravotních důvodů o volbu přímo u voliče v bytě. Každý volič musí prokázat svou totožnost platným 
občanským průkazem. Přímo k volbám bude vydána i samostatná vyhláška.

Ohlédnutí starosty obce za minulým volebním obdobím

Vážení spoluobčané, 
naposled Vás oslovuji prostřednictvím Obecního zpravodaje před komunálními volbami. V průběhu vo­
lebního období Obecní zastupitelstvo stanovilo priority rozvoje Lutína a Třebčína a tím i plán inves­
tičních prací. Obecní rada rozhodovala ve věcech, jež jí přísluší včetně operativních rozpočtových 
opatření a
Obecní úřad pak zajišťoval nejen úkoly plynoucí ze zákona, ale i celou investiční výstavbu.

Ve zkratce uvádím dále jen rozsahem největší investiční akce - plynofikace Lutína a Třebčína, pavi­
lon praktické výuky se spojovací chodbou a aulou v ZŠ Lutín, zatrubnění části kanalizace před ZŠ Lutín a 
u pošty v Lutíně, opravy a plynofikace obecních nemovitostí v Lutíně a Třebčíně, rekonstrukce věže ka­
ple v Třebčíně, generální oprava obecního rozhlasu v Lutíně, rekonstrukce domu na Olomoucké ulici 
čp.131 s využitím pro SU, BH a knihovnu, v návaznosti na telefonizaci opravy a rekonstrukce chodníků a 
nyní probíhající statická zabezpečení a opravy obou kapliček, tj. v Lutíně i Třebčíně. To, že jsme mysleli 
i do budoucna se značí v dokončování dokumentace na půdní vestavby v Lutíně, kompletním projektu na 
kanalizaci v Lutíně a Třebčíně a stanovením postupných kroků při dopravní úpravě parkování v 
panelovém sídlišti.
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Byl ustaven mikroregion Lutínsko a do konce roku bude zpracována studie na jeho rozvoj. Tato po­
slouží jako základ pro zhotovení projektů, zvláště infrastruktury (doprava, silnice, bydlení) a jejich 
násled- né realizace s pomocí finanční dotace Evropské unie směrované na 3 středomoravské okresy 
(Olomouc, Prostějov a Přerov). A pro rozvoj obou obcí je důležité i to, že byl schválen územní plán 
Lutína a do konce t. r. bude zpracován návrh územního plánu Třebčína.

Závěrem děkuji všem, kteří se na budování obce přičinili, za pomoc a obětavost a doufám, že tak bu­
dou činit i nadále.

Ing. Miloslav Hubner, starosta

Volební programy jednotlivých volebních stran pro nadcházející volby

Volební strana č.l - Komunistická strana Čech a Moravy

Teze volebního programu pro volby do zastupitelstva v obci Lutín v roce 1998

Cílem komunální politiky VO KSČM je budovat samosprávu, která hájí zájmy občanů a efektivnější 
státní správu, schopnou co nejpružněji a nejhospodáměji vyřídit záležitosti mezi občanem, státem a obcí.

KSČM chce:

* Samosprávu, která hájí zájmy občanů a státní správu, která jim slouží
* Prosazovat sociální politiku pro všechny, kteří ji skutečně potřebují
* Usilovat o udržení dostatečné sítě zdravotnických zařízení v regionech a dbát na zvýšení dostupnosti 

zdravotní péče o občany
* Zamezit neuváženému zadlužování obce, ale i vnucování formální rozpočtové vyrovnanosti vedoucí k 

akutnímu nedostatku zdrojů, doplňovat aktivně finance obce vnějšími zdroji
* Podporovat rozšiřování neziskových služeb, které jsou potřebné, nepřinášejí dostatečný zisk, a jsou pro­
to opomíjeny podnikateli
* Řešit problematiku venkova ve smyslu "Charty rozvoje venkova"
* Posílit pravomoci obce při zajištění veřejného pořádku a postihu drobné kriminality
* Zaměřit se na rozvoj sportovní aktivity nabízející uplatnění pro každého, k tomu využít především 

školských sportovních zařízení
* Podporovat rozvoj hromadné dopravy
* Vytvářet dlouhodobé územní plány podle potřeb rozvoje obce

"Místní samospráva je výrazem práva i schopnosti místních orgánů, v mezích daných zákonem, v rámci 
své odpovědnosti a v zájmu místního obyvatelstva regulovat a řídit podstatnou část veřejných 
záležitostí".

Citát z Evropské charty místní samosprávy.
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Volební strana č.2 - Sdružení nezávislých kandidátů Lutin

Probuďme se vážení spoluobčané, Vaše budoucnost 
je ve Vašich rukou!

Dovoluje si Vás co nejstručnější formou oslovit skupina nezávislých kandidátů z volebního lístku č.2.

Nebudeme Vás zdržovat obecnými východisky a frázemi, přikročíme ihned ke konkrétním úkolům, které 
chceme společně pro rozkvět a blaho obce vykonat:

1) Provést rekonstrukci dětských hřišť a pískovišť, především u paneláků.
2) Zabezpečit nový kvalitní zdroj pitné vody pro občany, jež dosud odebírají vodu z nevyhovujících 

zdrojů.
3) Do budoucnosti udržet základní školství a především Sigmundovo SOU stroj.- nejstarší učiliště v ČR, 

jež dosáhlo evropské úrovně, dále pracovat s mládeží a rozšířit sportovní činnost. Mládež je budouc­
ností naší obce!

4) Vylepšit vzhled obce - vybudovat parkoviště pro osobní automobily u paneláků, opravit hlavní 
komunikace včetně chodníků, místní kapličku a rybníček, využít starou kotelnu, zlepšit kvalitu ovzduší 

a pod.
5) Dokončit všechny započaté a rozpracované úkoly - kanalizaci,.....
6) Různé - zkvalitnit spolupráci se všemi starými a novými podnikatelskými subjekty, zlepšení 

informovanosti občanů o dění v obci, spolupráce s ostatními OU v ČR i v cizině,..... respektování 
námětů občanů, a pod.

7) Méně slibovat a víc udělat!
To je naše VOLEBNÍ HESLO!

Ing. Libuše Leová Václava Pavlíková Ing. Vladimír Novák
František Brázdil st. František Brázdil ml. Zdeněk Lysický
Jaroslav Genčur Marta Hradilová MVdr. Vratislav Muzikant
Ing. Věra Kozáková Ing. Jiří Geletič Jaroslav Morávek
Zbyněk Rund Josef Novák Miroslav Kubáč
Lubomír Kubáč Vojtěch Solovský Radek Vychodil
Antonín Bábek František Pavlíček Vlasta Juráková

Volební strana č.3 - Sdružení politické strany (KDU - ČSL) a nezávislých kandidátů

VOLEBNÍ PROGRAM
Vážení spoluobčané,

13. a 14. listopadu Vám bude opět po čtyřech letech svěřeno rozhodnutí, kdo Vás bude v dalším 
volebním období zastupovat při řízení správy našich obcí Lutína a Třebčína.

Předkládáme Vám kandidátku, sestavenou ze jmen Vašich spoluobčanů, kteří mají odhodlání navázat 
na to nej lepší, co vykonalo minulé zastupitelstvo a dokázat, že tyto výsledky je možno dále vylepšovat k
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všeobecnému prospěchu všech našich obyvatel. Máme zájem na tom, aby naše obce patřily k těm 
nejpěknějším v širokém okolí, aby všichni naši spoluobčané byli spokojeni nejenom doma, ale v kterékoli 
části našich obcí.

Za nej důležitější pro následující čtyři roky považujeme:

- zlepšit informovanost a spolupráci Obecního zastupitelstva, Obecní rady a Obecního úřadu se všemi 
obyvateli obce,

- využít prostředky rozpočtu obce k rovnoměrnému rozvoji všech jejích částí, tedy včetně Sídliště,
- zajistit větší ochranu zdraví a majetku obyvatel našich obcí,
- dořešit problém zeleně, parkování, chodníků a přístupových cest na Sídlišti. Využít k tomu i 
parcel sousední obce Hněvotín, současně najít vhodnější místo pro popelnice a kontejnery na Sídlišti,

- vytvořit podmínky pro stavbu garáží pro zájemce ze Sídliště,
- zlepšit čistotu a vzhled našich obcí zaměstnáváním profesionální pracovní čety,
- podílet se výrazněji na sportovním vyžití především naší mládeže. Najít prostor pro užší spolupráci s 
Tělovýchovnou jednotou, finančně podpořit vedoucí a trenéry jednotlivých druhů sportů,

- ve spolupráci se Sigma group, a.s. zlepšit životní prostředí na Sídlišti zakrytím potoka z podniku 
směrem k ČOV, zlikvidovat teplovodní potrubí od Sídliště do bývalé kotelny,

- pokračovat v dokončení kanalizace v Lutíně, současně s tím odstranit skládku "Pod lipami",
- vytvořit podmínky pro lepší využívání nové auly v budově ZŠ,
- obnovit fungování loutkového divadla a malého kina v prostorách bývalého Stavebního úřadu,
- zahájit výstavbu školního hřiště v prostoru areálu ZŠ,
- využít studny "Na Slatině" pro zásobování vodou alespoň části Lutína,
- dokončit opravy kapliček v Lutíně a Třebčíně, zrekonstruovat empírovou kapličku v "Magacíně",
- zlepšit stav chodníků a silnic v obou našich obcích, upravit pomník před vrátnicí Sigma group, a.s.,
- pokusit se získat areál staré MŠ do majetku obce a využít jej pro naše potřeby,
- pokračovat ve znovuozeleňování ’’Rybníčka”, vybudovat zde občerstvovací Stánek a toalety,
- vysadit zeleň kolem areálu ČOV a bývalé kotelny,
- rozšířit nabídku bydlení v naší obci chystanými půdními vestavbami v obecních domech za finanční 
účasti občanů,

- nedopustit likvidaci zdravotních a lékárenských služeb v obci v souvislosti s chystaným prodejem 
zdravotního střediska.

K volbám Vás zvou naši kandidáti:

1. Zdenka Beranová, Pharm.Dr.
2. Mária Fischerové, Ing.
3. Antonín Dozrál
4. Lubomír Hošek, Ing.
5. Miloslav H^bner, Ing.
6. Karel Mišák, Ing.
7. Lubomír Ošťádal

8. Marie Svozilová
9. Marie Vavrdová
10. Miroslav Dočkal
11. Pavel Výmola, Ing.
12. Radek Adler, Ing.
13. Josef Vysloužil

14. Ladislav Vybíral, Mgr.

15. Jiří Ševčík
16. Miroslava Mariánková
17. Ivana Smutná
18. Lubomír Domes
19. Marcela Kaufmanová, Ing.arch.
20. Marie Růžková
21. Lenka Faltičková
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Volební strana č.4 - Sdružení nezávislých kandidátů Třebčín

VOLEBNÍ PROGRAM

1. Podporovat a prosazovat činnosti a akce prospěšné pro obě obce, podílet se zásadně na správě, řízení 
a chodu obcí.

2. Navazovat na práci dřívějšího OZ a na připravené a rozpracované akce z minulého volebního období.
3. Sledovat stav a kvalitu místních vodních zdrojů a v první polovině volebního období zrealizovat 

výstavbu II. etapy obecního vodovodu dle připravené projektové dokumentace.
4. Pokračovat v přípravě rekonstrukce kanalizace odpadních vod s následným napojením na čističku vod 

v Lutíně.
5. Průběžně zajišťovat údržbu obecních nemovitostí, zajistit opravu střechy na budově obecního úřadu.
6. Projekčně připravit a dle finančních možností vybudovat chodník pro chodce z Třebčína do 

Lutína.
7. Upravit lokalitu na Skále s následným ozdravěním tohoto přírodního útvaru.
8. Pečovat o výsadbu zeleně.
9. Z menších akcí postupně uskutečňovat: opravy místních komunikací, chodníků, elektrického 

osvětlení, čištění potoka Deštný apod.
10. Zachovat, udržovat a zvelebovat sportovní areál Ohrada.
11. V rámci čistoty obce a nakládání s odpady zajistit pro obec dle potřeby kontejnery na odvoz, zejména 

rostlinného odpadu, lx ročně zajistit odvoz nebezpečného odpadu.
12. Na poli kultury a osvěty udržovat a zachovávat tradice obce, především třebčínské hody, ostatky, 

posezení s přáteli, oslavy významných výročí, vítání občánků. I nadále spolupracovat s Moravským 
divadlem Olomouc při pořádání kulturních akcí.

13. Zachovat a udržet chod knihovny.
14. Obnovit kroniku Třebčína a navázat na dřívější kronikářské tradice obce.
15. Zachovat pro nejnutnější opravy, údržby a úklid v obci funkci "správce”, v letním období zabezpečit i 

další pracovníky pro rozsáhlejší akce.
16. Nadále úzce spolupracovat s organizacemi a spolky v Třebčíně a podporovat jejich činnost.
17. Podporovat dle možností aktivity podnikatelských subjektů, avšak zároveň dbát na hygienické, 

bezpečnostní, ekologické a další požadavky v zájmu občanů obce.
18. Ve spolupráci s Policií ČR dbát na pořádek a bezpečnost v obci. Drobné spory občanů řešit co možná 

smírnou cestou na základě občanské a sousedské shody.
19. Jedenkrát za rok svolávat veřejnou schůzi v Třebčíně, mimo jiné s vyhodnocením tohoto volebního 

programu.

Pozn.: Volební programy byly otištěny v rozsahu, dodaném jednotlivými stranami. Neprošly žádnou jazy­
kovou úpravou. Byla pouze sjednocena grafická forma textů.

Nejdůležitější investiční akce v Třebčíně v roce 1998 
1. Oprava kanalizačních vpustí + čištění

Investiční náklady (IN) 83 000,- Kč 
Zhotovitel firma SEZAKO Prostějov
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. 2. Výměna 3 oken v budově KSZ
IN 24 000,- Kč
Zhotovitel OK-Plast Olomouc

3. Zatrubnění trativodu za obcí směrem na Lutín
IN 130 000,- Kč
Zhotovitel firma SEZAKO Prostějov, akce dosud neukončena

4. Výstavba tenisového kurtu na hřišti za školou (započato v roce 1997)
IN 80 000,- Kč
Zhotovitel Sbor dobrovolných hasičů Třebčín

5. Statické zajištění kaple sv. Floriána včetně sanace vlhkého vnitřního zdivá a výměny žlabů 
IN 439 000,- Kč, z toho 31 000,- Kč za PD
Zhotovitel firma PRINS Přerov, akce dosud neukončena

6. Částečná izolace budovy kulturního a společenského zařízení včetně sanace vlhkého zdivá 
IN 241 000,-Kč
Zhotovitel firma PRINS Přerov, akce dosud neukončena

7. Zakoupení hasičského automobilu AVIA pro Sbor dobrovolných hasičů Třebčín
Cena: cca 180 000,- Kč

8. Čištění koryta potoku v celém průtahu obcí
IN cca 80 000,- Kč
Zhotovitel Sbor dobrovolných hasičů Třebčín

9. Předláždění chodníků v horní části obce zámkovou dlažbou
IN cca 145 000,- Kč
Zhotovitel firma PRESBETON NOVA

Vyneseno z rady

- rada přivítala pozvání starosty Kostelce na Hané p. Ing. Jiřího Kintra a za jeho odborného výkladu si 
prohlédla nově vybudovanou ZŠ v tomto městečku. Škola, postavená za 150 mil. Kč je pěkná, velkoryse 
řešená. Rada současně konstatovala, že lutínská ZŠ byla dostavěna za nepoměrně menších nákladů,

- rada rozhodla dokončit projektovou dokumentaci na adaptaci podkroví domu č.p. 192 na bytové 
jednotky,

- obec uvažuje o zřízení speciálního výtahu pro vozíčky tělesně postižených dětí v budově ZŠ. Jedná se o 
částku minimálně 0,5 mil. Kč,

- na zasedání rady 19.10. bylo rozhodnuto, po seznámení se s rozborem výdajů a příjmů za dodávky pitné 
vody a čištění odpadních vod, ceny za vodné a stočné pro rok 1999 nezvyšovat,

- na základě žádosti Sigmundova SOUs byl dán souhlas s pořádáním tanečních v aule ZŠ,
- rada vzala na vědomí přehled hospodaření obce Lutín za 1 - 9/98 a s potěšením konstatovala příznivý 
vývoj v některých položkách na straně příjmů obce.

Číslo vychází 2.listopadu 1998


